

KWIRNER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Przed utworzeniem nowego rządu w Niemczech

BERLIN 10.9 (Tel. wł.) Wczoraj rozpoczęły się rokowania oficjalne nad utworzeniem nowego rządu. Nowy gabinet ma być gabinetem prezydenckim, a więc o charakterze niezależnym od stronnictw. Centrum prowadziło już od kilku dni zakulisowe rokowania z hitlerowcami, w których miano dojść do porozumienia. Centrum zgodziło się misło zasadniczo na współdziałanie hitlerowców w gabinecie. Chodziłoby teraz tylko o dobór tek ministerjalnych. Hitlerowcy stawiają bowiem zbyt daleko idące żądania, domagając się oprócz trzech tek ministerjalnych (sprawy wewnętrzne, sprawiedliwość i praca) także i portfelu kanclerza. Centrum przeciwnie stawia się przedwzrostkiem odnawiania stanowiska kanclerza hitlerowcom. Z drugiej strony kanclerz von Papen zabiega o pozostanie na swem obecnym stanowisku i pozostawieniem ministra von Gayla, co również natrafia na opór centrum. W rokowaniach między centrum a hitlerowcami podobno kanclerz von Papen nie odegrał żadnej roli. Hitlerowcy

zapowiadają, że już z końcem tygodnia dojdzie do utworzenia nowego rządu. Kanclerz von Papen odwiedził prezydenta Hindenburga, któremu przedstawił konieczność pozostania na swem dotychczasowym stanowisku. Prezydent Hindenburg powraca jutro do Berlina. Przyjazd jego niewątpliwie przyspieszy wyjaśnienie sytuacji politycznej przed zwołaniem nowego Reichstagu. W kołach politycznych zwracają uwagę, iż prezydent Hindenburg nie zamierza narazie konferować z żadnym z przywódców stronnictw politycznych w sprawie nowego rządu. Prezydent Hindenburg jest zdania, iż rząd von Papena ma charakter rządu prezydenckiego, który cieszy się jego zaufaniem. Rokowania w imieniu Hindenburga z przywódcami stronnictw politycznych prowadzić będzie von Papen. „Lokal Anzeiger” pisze, że gdyby okazało się, że hitlerowcy w dalszym ciągu podtrzymywali będą swoje żądania co do obsady tek ministerjalnych, wówczas von Papen odda sprawę formowania

rządu w ręce prezydenta Hindenburga, który w tym wypadku prawdopodobnie odbędzie konferencję z Hitlerem. W kołach politycznych wyrażają przeświadczenie, iż rokowania w sprawie utworzenia nowego rządu potrwają bardzo długo.

Sprawa Mandzurji w Lidze Narodów

NOWY JORK 10.9 Pat. Wedle informacji waszyngtońskiego korespondenta dziennika „Baltimore Sun” sprawozdanie komisji Ligi Narodów w Mandzurji jest dla Japonji nieprzychylnie. Wedle tego korespondenta, a-luzja sekretarza stanu Simmsa w ostatnim jego przemówieniu co do nielegalności wojny, motywowana jest pragnieniem sekretarza stanu skłonienia tej grupy członków Ligi Narodów, która w

danej sprawie występuje przeciwko Japonji, do przyjęcia zdecydowanego stanowiska, skoro raport wspomnianej wyżej komisji zostanie przedstawiony.

Z pobytu min. Beveya w Polsce

WARSZAWA, 10.9. (Pat.) Pan wiceminister Stefan Starzyński, zastępujący ministra Skarbu, podejmował w dniu dzisiejszym śniadaniem bawiących w Warszawie pp. Charles Davy. W przyjęciu tem wzięli m. in. udział: wiceminister Koc, min. Schaezel, prezes Banku Polskiego dr. Wróblewski, szereg wyższych urzędników Ministerstwa Spraw Zagraniczo. i Ministerstwa Skarbu.

Serja zamachów w Niemczech

BERLIN, 10.8 (Pat.) „Sozial-Demokratische Presse Dienst” donosi, że ostre zarządzenia rządu Rzeszy przeciwko zamachom terrorystycznym spowodowane zostały poufne informacjami, jakie Papen otrzymał o przygotowywaniu narodowych socjalistów do zamachów

na poszczególne osobistości polityczne oraz gmachy rządowe w Berlinie. Według tych informacji, które, jak podkreśla „Sozial-Demokratische Pressedienst” wywołały w kołach rządowych wielkie wrażenie, zamachy dokonane miały być w nocy z 10 na 11 b.m.

Przesilenie rządowe w Rumunji

BUKARESZT 10.9. Wczoraj wieczorem odbyła się ostatnie posiedzenie obecnej rady ministrów. Dymisja rządu Vajdy nastąpić ma najprawdopodobniej

dziś. Słychać, że ostateczne ukonstytuowanie się nowego rządu nastąpi dopiero w ciągu przyszłego tygodnia i że nie Maniu, jak ogólnie dotychczas przypuszczano, lecz znowu Vajda otrzyma misję utworzenia nowego gabinetu. Premier Vajda objąć ma w nowym gabinecie również tekę ministra spraw zagranicznych.

Masowa dezercja chińskich

PARYŻ, 10.9 Pat. Japońska główna kwatery komunikuje, iż znaczna liczba partyzantów chińskich poddała się wczoraj w północnej Mandzurji armji japońskiej. Zdaniem japończyków ta masowa dezercja wywołana jest pogłoskami o śmierci gen. Ma, brakiem żywności oraz rozpaczką w położeniu ludności, sprowadzanem powodzią. Do armji japońskiej zgłosiło się dotychczas 14,000 ludzi.

Rewolwerowy zamach w Gdańsku na życie polskiego członka rady portu

GDĄSK, 10.8. (tel. wł.) Generalny Komisarz Rzepliej w Gdańsku, min. Papée, przesłał senatowi gdańskiemu pismo, w którym rząd polski żąda, jakiego kroki podjąć senat gdański, celem zapewnienia bezpieczeństwa życia i mienia polskich urzędników rady portu. Pismo Generalnego Komisarza Rzepliej wywołane zostało niesłychanym wypadkiem, jaki zdarzył się przed dwoma dniami w gdańskiej radzie portu. Gdański delegat do rady portu, poseł na sejm i przywódca partji hitlerowskiej w sejmie,

Greiser, w toku rozmowy z polskim urzędnikiem rady portu, inż. Rafałowiczem, wy dobył nagle z kieszeni rewolwer i oświadczył, że nie sobie nie robi z protestów przeciw jego napaściom na radę portu, które zamieszczą w organie hitlerowców „Vorposten”, ponieważ ma do dyspozycji ten instrument, którym może zlikwidować wszystkie protesty. Na ten niesłychany postępek inż. Rafałowicz nie otrzymał dotychczas żadnej satysfakcji od rewolwerowego posta hitlerowskiego.

Sowiecko-Finlandzki pakt o nieagresji

MOSKWA 10.9 Pat. Zastępca komisarza ludowego spraw zagranicznych Krestinskij i charge d'affaires Finlandji Hakarainen dokonali wymiany dokumentów ratyfikacyjnych paktu o nieagresji i kowencji pojedynczej sowiecko-finlandzkiej. Pakt i konwencja weszły w życie z dniem wczorajszym.

Upadek rządu w Chinach

NANKIN 10.9 Pat. W tutejszych środowiskach politycznych wywołała nową sensację wiadomość, że Czang-Kai-Szek wysłał telegram z Han-Kau, zapowiadający swoją dymisję, o ile premier Wang-Czen-Wej nie cofnie swojej. Marszałek Czang-Tsu-Liang upiera się ze swej strony przy swojej dymisji. Praktycznie biorąc, Chiny pozostałyby w danej chwili bez rządu.

Wobec odmowy premiera Wang-Czen-Weja cofnięcia swojej dymisji, cały gabinet zawiadomił telegraficznie Nankin o powzięciu decyzji podania się do dymisji. Ministrowie nankińscy przysięgli się do decyzji ministrów z Szanhaju.

Najbardziej militarne państwo

HFLSINGFORS, 10.8. Pat. Prasa socjalistyczna kontynuując kampanję, mając dowiedzieć, iż Finlandję zaliczyć należy do państw najbardziej militarystycznych. M. in. na zasadzie statystyk oficjalnych prasa ta dowodzi, iż wzrost wydatków wojskowych w Finlandji w ciągu ostatnich 14 lat wynosił przeszło 400 proc., a mianowicie z 151,8 milionów fmk. w r. 1918 do 623,5 mil. fmk. w r. 1931.

Nauczyciel

ćwiczeń cielesnych mający prawo nauczania w szkołach średnich poszukiwany. Oferty należy kierować na adres: Lublin, Krakowskie Przedmieście 72 II p. 1124 dla p. Dyrektora

Poświęcenie kaplicy polskiej w Gdańsku

GDĄSK, 10.8 (Pat.) W ub. niedzieli odbyła się w Nowym Porcie uroczyste poświęcenie kaplicy polskiej w przebudowanym w tym celu budynku z kompleksu nieruchomości, objętych polskim Etapem Emigracyjnym. Przebudowy dokonano stosunkowo bardzo niewielkim kosztem, bądź też za bardzo niewysokim wynagrodzeniem. Urządzenia wewnętrzne i sprzęt kościelny również wykonywany został we własnym zakresie, w znacznym stopniu w warunkach kolejowych. Akcja cała kierował przez komitetu budowy inż. Rosochowicz. Uroczystość rozpoczęła się poświęceniem murów. Następnie odprawiona została przez ks. prof. Roguszczyńskiego Msza św. Na uroczystości obecny był komisarz generalny E. P. minister Papée wraz z rodziną.

ka, szereg przedstawicieli władz i urzędów polskich oraz tłumnie przybyli przedstawiciele ludności polskiej w Gdańsku z prezesem Gminy Polskiej posem Czarneckim na czele.

Wielka powódź w Persji

TEHERAN, 10.8. Pat. W południowej i centralnej Persji, w rejonie Fars, Ispahan i Kerman, miała miejsce wielka powódź. Potoki, spływające i gór, zalały wiele wsi, powodując śmierć wielu osób i znaczne straty. W Breaden woda zniszczyła część domów i porwała setki kobiet, które zginęły. W Dehgord trydnikowy sław-

ny deszcz zniszczył całkowicie zbiory zboża. W Bahderanie zniszczonych zostało 50 domów. Miejscowości Tcharmeh i Abergouh są również do połowy zniszczone. W rejonie Ispahanu zginęło 6 osób. Władze postanowiły przedsięwziąć odpowiednie środki, skierując do przyjęcia z pomocą państwowej ludności.

WĘGIEL SŁASKI
LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY
Lublin, Krakowskie Przedmieście 72 II p.
DOSTAWA ODWROTNA. CENY MARNY

Z życia prowincji

Tomaszów w rocznicę czynu Legionowego

Oddział Związku Legionistów Polskich w Tomaszowie-Lubelskim w dniu 6 i 7 sierpnia b.r. jako w 18-tą rocznicę wyjazdu oddziału, urządził tradycyjny obchód...

Miejscowy związek legionistów zaprosił wszystkie organizacje, stowarzyszenia, oraz całe społeczeństwo do wzięcia udziału w powyższym obchodzie...

Obchód rozpoczął się dnia 6 bm. capstrzykiem z udziałem wszystkich organizacji, zaś w dniu następnym odprawione zostało uroczyste nabożeństwo w kościele parafialnym...

W uroczystości przyjęły udział wszystkie miejscowe organizacje społeczne, bez względu na przynależność partyjną...

REZOLUCJA

Zebrań w dniu 7 sierpnia 1932 roku w Tomaszowie lubelskim, przedstawiciele wszystkich warstw i grup ludności uroczyście stwierdzają i deklarują...

Zapewniamy jednak i przed całym światem oświadczamy, iż wszelkie próby naruszenia wczemkolwiek całos...

Parowóz

wpadł na furmankę

Na przejeździe kolejowym w pobliżu wozakowskiego mlyna w Lublinie wydarzył się wczoraj niezwykle tragiczny wypadek, który omal nie skończył się śmiertelnie...

ci naszych praw lub granic rozbił się o zdecydowaną, zważył i jednolitą wolę całego Narodu polskiego...

Na przełomie pogody

Po upalnym, słonecznym, nad wyraz pogodnym lipcu, sierpień w pierwszym tygodniu dał nam łupnia — zachmurzeniem, deszczem, zimnem.

Wprawdzie takie ustanie upałów i zmienność pogody w pierwszym tygodniu sierpnia jest negatywną zapowiedzią, że zima nie będzie zbyt długa i mroźna...

Pocieszyć się trzeba, że to minie: zimno ostatnich dni, jeżeli chodzi o zachodnią Małopolskę, jest lokalne, wakatke tego, że w Tatrach spadł śnieg...

Jest to znova dobra wróżba, gdyż dzień 10 sierpnia, św. Wawrzyńca, należy do przełomowych i prognostycznych.

W szczególności znaczy to, że jeżeli na święty Wawrzyniec dzień jest ciepły, to rok będzie pomyślny — specjalnie decydująca ma pogoda świętowawrzyńcowa...

Razem z dnem św. Wawrzyńca także same decydujące znaczenie dla jesiennej pogody mają dni: Wniebowstąpienia Matki Boskiej (15 sierpnia) i na...

Przed ustalaniem nowych cen

na mięso i pieczywo

We wtorek, dnia 9 bm. odbyło się w lokalu starostwa grodzkiego posiedzenie komisji cennikowej w sprawie ewentualnej podwyżki cen na mięso wleprzowe i wędliny...

Jutro odbędą się w starostwie dwie konferencje w sprawie nowych cen na mięso wołowe oraz mąkę i pieczywo.

Państwowa Szkoła

Ogrodnictwa w Poznaniu

Dyrekcja szkoły podaje do wiadomości, że zapisy na nowy rok szkolny nie zostały jeszcze zamknięte.

Blizsze dane o szkole zawarte są w prospekcie, który wysyła się zainteresowanym bezpłatnie na żądanie.

Ze sportu

Rozegrane w wtorek rewantowe zawody w pilce nożnej pomiędzy węgierską drużyną „Attila” a WKS „Unja”...

ZE SPORTU

Zawody rewantowe „Unja” — „Attila”

Rozegrane w wtorek rewantowe zawody w pilce nożnej pomiędzy węgierską drużyną „Attila” a WKS „Unja”...

Zaraz po meczu wyjechali Węgrzy do Chelma, gdzie rozegrali wczoraj towarzyski mecz z miejscowym 7 pp. Leg. Wizyta „Attili” w Chelmie stała się dla miasta prawdziwą atrakcją...

9 p.a.c. przybywa do Lublina

W sobotę, dn. 13 bm. przybywa do Lublina drużyna 9 p.a.c. u Siedlec, która rozegra u nas dwa mecze: pierwszy towarzyski z AZS-em w sobotę, i drugi o mistrzostwo Okręgu Lubelskiego w klasie A z WKS „Unja”...

Nowi mistrzowie okręgowi A klasy piłkarskiej

Mistrzami poszczególnych okręgów w pilce nożnej zostali: Łódź: L. T. S. G., Warszawa: Skoda, Gwiżdza, lub Skra, Poznań: Legia, Pomorze: Polonia Bydgoska.

Z sali sądowej

Wyprawa po dolary i ruble

Mieszkaniec Krasnegostawu Dawid Szwarcberg, uchodził za bogatego „kupca”, jak ogólnie mówiono w mieście...

ra zarządziła poćcie. Złodziej ukrył się jednak dobrze i dopiero po kilku tygodniach schwytano go w jednej ze spelnok-lut-eklech. Za skradzione dolary bawił się wesoło w Warszawie...

Z Lublina i okolicy

REPERTUAR WIDOWISKOWY

- KINO „CORSO”: „Ognisko” i „Pięta caballera”. KINO „PALACE”: „Na fall zycia”. KINO „ADRJA”: „Czerwona szabla”. KINO „GWIAZDA”: „Lunatyk”. KINO „VENUS”: „Niebezpieczny roman”.

KRONIKA

— Pocztowcy bezrobotnym. Jak nam komunikują, w bieżącym miesiącu wypleniła się konto w P.K.O. № 30,443 „Pomoc Bezrobotnym Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Lublinie”...

— Samobójczy skok z III-go piętra. Nieliczeni przechodnie na ulicy Karmelickiej byli wczoraj świadkami wstrząsającego wypadku. W oknie na wysokości III-go piętra ukazała się jakaś młoda dziewczyna...

— „Mity” kotek. Pani Stanisława Krzyż miała kotka, który był jej ulubieńcem. Nie przypuszczała jednak, że „ulubieniec” może spłatać jej tak przykrego figla...

musiała ona szukać pomocy w pogotowiu. „Ulubieniec” z paw nością pójźcie teraz na emeryturę.

— Nowe ofiary „psiej piągi”. Biepańskie psy w dalszym ciągu waleją się po ulicach, atakując przechodniów i heraszących na powatne niebezpieczeństwo. Wczoraj pogotowie zasotowało nowe dwa wypadki...

— Zamiatacz soku Jodyna. Chajsa Szymfan, zamieszkała przy ulicy Nadstawnej Nr. 20 miała wczoraj fatalną przygodę. Myśląc, że bierze butelkę z sokiem, napila się przez pomyłkę jodyny...

PROGRAM RADYOWY WARSZAWY

- CZWARTEK 11.8 12.45—13.35 Płyty. 16.35 komunikat cch. 16.40 puszcz. polskie w dawnych wiekach”. 17.00 koncert—18.00 „potawiana białe i wodne”. 18.30 muzyka taneczna. 19.35 dziennik prasowy. 19.35 komunikat rolnicy. 20.00 koncert smykowy. 21.30 szachownic. 22.00 muzyka taneczna. — 23.40 wiadomości sportowe. 23.50 muzyka tan.

Kino „CORSO”

2 WSPANIAŁE FILMY DŹWIĘKOWE w jednym programie! 1 FILM Potężny dramat z skutli małżeństwa p.l.

OGNISKO

W rol. gt.: LOIS WILSON, JOHN BOLES i Gwyneth Jones. 2 FILM Najnowszy przebieg tyfusu.

Pieśń Caballera

W rol. gt.: ulubieniec publiczności KEN MAYNARD. Przepiękna muzyka i genialna interpretacja. Koncertowa gra. Wspaniałe kostiumy. Emocjonalny spektakl! Puszcz. seansy codz. o godz. 8, 9 i 10 wto.

Polska spółdzielczość na Litwie

Jak donosi Rada Organizacji w... Litwie mają dotąd tylko spółdzielnie kredytowe...

Wielu korespondentów z polityczną ogólną sumą zgórą 6 milionów litów...

Agitator Komunistyczny

We wsi Solowów obok Polonowego zjawiał się agitator... rękawy piorunem podczas mowy...

Ludność dopatrują się w tem kasy bożej. Agitator przyrzekł... G. P. U., natychmiast aresztowało...

Urzędowa cedula

Table with 2 columns: Item name and price. Includes items like Zyto dworskie, mąka żytnia, etc.

DYREKCJA LUBELSKIEGO TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIEJSKIEGO

w myśl § 81 Ustawy Towarzystwa zawiadamia właścicieli i wierzycieli hipotecznych nieruchomości w ni. Lublinie i innych miejscowościach położonych:

- 677 - Surę Ejsner i Firmę 'Zakłady Przemysłowe Karola Eisera, Sp. Akc. w Łodzi'.
691 - Marję z Rejnerów Polikierową (Polikierową) Aleksandrę-Cecylię Gołbłowską, Judytę Szyferównę i Kleimana Kupermana...

jako niemających w hipotece zamieszkań prawnych, ani rzeczywiście, że nieruchomości ponizżej wymienione na zasadzie § 78 teje Ustawy, obciążone pożyczkami Towarzystwa...

Wadium licytacyjne winno być złożone w gotowiznie lub w listach zastawnych Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

Gdyby w dniu do licytacji wyznaczonym sprzedaż nie doszła do skutku, zastosowany zostanie § 96 Ustawy Towarzystwa...

Table with 6 columns: No. of mortgage, Street, Loan amount, Bid amount, Office, and Sale date. Includes rows for Lubartowska, Zamojska, etc.

Redakcja i Administracja Lublin, Poczta Lubelska i Administracja... Skrytka pocztowa Nr 50.

WARUNKI PRENUMERATY: Cena numeru 1000, kwartał 3000, półrocze 5000, rok 9000.

KINO PALACE TEATR Szpitalna 11 Szpitalna 11

NA FALI ŻYCIA

W rolach głównych: uroczą Dolores Costello i Warner Oland.

ODMŁADZAMY

z gościnnym występem króla humorystów OLESIA GRONOWSKIEGO

Do obrazu i rewii przygrywa koncertowa orkiestra pod dyr. Cz. Szpilfogla

KINO 'ORION' TEATR Jozefka 20

ZEW MORZA

w głośniei powieści St. Kiedrzyńskiego. W rolach głównych: Marja Malicka, Jorja Ney...

Udział blaga: olicerowie i szeregowi marynarki wojennei i handlowei oraz lotnictwa.

Na scenie Nadprogrami

'Czy pani może w noc spać?' Arcyprzebojowa Tęja w 20 obrazach

Udział blaga: OJNA KRASIŃSKA, E. WIECZOROWSKA, W. ORSKI, W. LUBICZ-KUBASZEWSKI i inni.

PROBNE OGŁOSZENIA

Pralnia bielizny chemicznej - Lublin, ul. Lubartowska 26 go.

PIANINA, fortepiany i pianinonowe nowe i używane po cenach niskich...

OGŁOSZENIA: OZKA jezanne nuda i inne ogłoszenia.